
ГБУ ПО «Владикавказский колледж искусств 
имени Валерия Гергиева»

г. Владикавказ

№

О дополнительных мерах по обеспечению 
комплексной безопасности в период подготовки и 
проведения Новогодних, Рождественских праздников 
и зимних каникул 2023-2024 учебного года

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; от 02.08.2019 № 1006 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и формы 
паспорта безопасности этих объектов (территорий)»; от 28.05.2017 N 100-ФЗ "О 
внесении изменений в Федеральный закон "О пожарной безопасности"

Приказываю:

1. Охране колледжа и вахтерам обеспечить личный усиленный контроль за 
реализацией мер по антитеррористической защищенности и пожарной 
безопасности в учреждении. В случае необходимости использовать 
«тревожную кнопку»;

2. Усилить контроль по проносу студентами на территорию колледжа 
пиротехнических и шумовых изделий;

3. Категорически запретить: использование взрывоопасных предметов, 
применять свечи, факелы, хлопушки, бенгальские огни и дуговые 
прожекторы, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные 
эффекты;

4. Классным руководителям провести предупредительные 
профилактические мероприятия с обучающимися Колледжа, 
направленные на обеспечение безопасности в зимнее время;

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 
заместителя директора по воспитательной работе Ходову З.А., 
заведующего хозяйством Дзгоеву Л.В., классных руководителей.

6. Приказ разместить на официальном сайте колледжа в информационно
коммуникационной сети «Интернет».


